[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 071/2020
Fomos procurados pelos comerciantes locais que trabalham com venda de flores, velas, barracas de água e refrigerante e alimentação, questionando que não poderão trabalhar no dia “Dia de Finados” nas proximidades do cemitério local devido à pandemia do COVID-19.

Para esses trabalhadores trata-se da principal data de faturamento do ano, que contribui enormemente para a sua subsistência e de seus familiares.

INDICO ao Prefeito Municipal, em respeito ao princípio da dignidade da pessoa humana, que tais trabalhadores sejam autorizados a montar suas barracas e vender seus produtos nas cercanias do cemitério local no dia “Dia de Finados”, respeitadas as normas de distanciamento social.

Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 18 de setembro de 2020.

Dr. Laércio Leandro da Silva

Vereador
[image: image1.png]